
Comune di Mola di Bari

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione N. 889/2017 è stata pubblicata

all'Albo Pretorio del Comune il 30/08/2017 e vi rimarrà fino al

14/09/2017.

Lì 30/08/2017

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Claudio Greco

SETTORE Servizi Socio - Culturali

Ufficio Servizi Culturali

DETERMINAZIONE

n.327 del 25.08.2017

In data 25 agosto 2017 nella Residenza Municipale

IL CAPO SETTORE
Filippo Lorusso

Città Metropolitana di Bari

RACCOLTA GENERALE
n. 889 del 29/08/2017

OGGETTO: Festa Patronale Maria SS. Addolorata. Contributo per copertura

spese di organizzazione e realizzazione evento. Impegno di spesa.



PREMESSO che:

 con Decreto n. 6 del 22/07/2015, il Sindaco ha conferito le funzioni dirigenziali ed ha nominato i

Responsabili dei Servizi;

 con decreto sindacale n. 6 del 22 luglio 2015, il Sindaco ha conferito incarico di Responsabile di

Servizio, titolare di posizione organizzativa del Settore Affari Generali, al Dott. Filippo LORUSSO;

 con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 36 del 31/05/2017, assunta con i poteri  del

Consiglio Comunale, si è provveduto all’approvazione del bilancio di previsione 2017/2019;

 con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 41 del 14/06/2017, assunta con i poteri della

Giunta Comunale, si è provveduto all’approvazione dello schema PEG – Piano delle Performance

2017-2019;

 con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 27/07/2017, assunta con i poteri della

Consiglio Comunale, è stata approvata la salvaguardia degli equilibrio di bilancio e l’assestamento

ai sensi dell’art. 193 del TUEL;

ATTESO  che,  come  tradizione,  nel  secondo  fine  settimana  di  settembre  sarà  celebrata  la  Festa

Patronale di Maria SS. Addolorata;

ATTESO, altresì, che il Comitato Festa Patronale, organizzatore delle celebrazioni, con nota prot. n. 13

del 29/05/2017 (acquisita al protocollo di questo Comune con n. 11807 del 30/05/2017), ha richiesto il

patrocinio del Comune e un congruo contributo a parziale copertura dei costi  di realizzazione della

Festa;

SENTITO il Commissario Straordinario, Dott.ssa Paola Bianca Maria Schettini, che ha espresso parere

favorevole sull’opportunità di concedere il patrocinio alla manifestazione,   in considerazione del fatto

che la Festa Patronale di Maria SS. Addolorata è la più importante festa cittadina, la cosiddetta “Festa

grande”, che, oltre che festa religiosa di plurisecolare tradizione, è anche un evento culturale, turistico

ed  economico  di  grande  rilievo  per  la  nostra  città,  nonché  momento  di  aggregazione  e  di  ritrovo

dell’intera comunità molese, anche di quella residente all’estero;

ATTESO che nel Bilancio di previsione 2017 (approvato con deliberazione C.C. n. 36 del 31/05/2016)

è  stata  prevista  la  somma  di  €  5.000,00  quale  contributo  a  parziale  copertura  delle  spese  di

organizzazione e realizzazione delle Festa;

RITENUTO di  procedere ad impegnare la somma di € 5.000,00 per le finalità di cui innanzi,  con

imputazione al cap. n. cap. 34600 del Bilancio di previsione 2017;

VISTO il Regolamento per la concessione di contributi, patrocini e uso di spazi comunali e istituzione

dell’Albo comunale delle Associazioni e degli Enti no profit

RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del

D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;



VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento per la concessione di contributi, patrocini e uso di spazi comunali e istituzione

dell’Albo comunale delle Associazioni e degli Enti no profit;

DETERMINA

per le motivazioni testé esposte, che qui si intendono integralmente riportate quali parti sostanziali ed

integranti del presente dispositivo

1. DI  PATROCINARE  la  Festa  Patronale  di  Maria  SS.  Addolorata,  in  programma  dall’8  all’11

settembre 2017;

2. DI IMPEGNARE la somma di € 5.000,00 per la copertura parziale delle spese di organizzazione e

realizzazione  della  Festa,  con  imputazione  al  Cap.  n.  34600,  denominato:  “Contributo  festa

patronale per festeggiamenti in onore di Maria SS Addolorata”, del PEG del Bilancio 2017;

3. DI DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà con successivo provvedimento a presentazione,

da parte del Comitato Festa Patronale, di regolare rendicontazione di tutte le spese sostenute e delle

entrate accertate per la realizzazione della manifestazione;

4. DI DARE ATTO che, ai fini degli adempimenti di cui al d.lgs. n. 33/2013, così come modificato dal

d.lgs.  97/2016  “Revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della

corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto

legislativo 14 marzo 2013, n.  33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n.  124, in

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”, il presente atto sarà pubblicato sul

sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”;

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e
del D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di
questo Comune.


